
گــروه فرهنگ و هنر - اصولاً به 
داشته های تئاتری مان بی تفاوت هستیم، 
از بنا گرفته تا امکاناتی که به مرور زمان 
بــر ارزش تاریخی، فرهنگی و به طور 
کل مادی و معنوی آنها افزوده می شود. 
برای مان فرقی نمی کند چه بلایی بر سر 
تئاتر شــهر به عنوان میراثی فرهنگی و 
هنری می آید و اصلًا اهمیتی نداشت که 
تئاتر نصر با آن همه تأثیرگذاری و اسناد 
و مدارکی که در آن بود بسته و تخریب 
شده و مکانی که قرار بود روزی به موزه 
تئاتر ایران تبدیل شود، به مخروبه تبدیل 

شده است.
بــا توجه به این روند به طور حتم 
جزئیات داشــته های تئاتری مان نیز از 
اهمیــت کمتری برخــوردار خواهند 
شد؛ از مواد تبلیغی قدیمی تئاتر گرفته 
تــا تجهیزات و امکانــات نور، صدا و 

صحنه.
در ایــن بین هســتند افرادی که 
دغدغه حفظ و نگهداری داشته هایمان 
را دارند و نســبت بــه آنها بی تفاوت 
نیســتند. برخی از این افراد با دغدغه 
و هزینه شــخصی به نگهداری برخی 
وســایل و امکانــات که بــه صورت 
خصوصی تهیه شده و در اختیار دولت 
نیستند می پردازند و برخی دیگر نیز به 
شــکل های مختلف به اهمیت برخی 
داشــته های تئاتری می پردازند که در 
اختیار بدنه دولتی اســت و متأســفانه 
بدنی دولتی هم ارزشــی برای حفظ و 

نگهداری آنها قائل نیست.

مجتبــی گیویان از همــکاران با 
ســابقه واحد نور مجموعه تئاتر شهر 
و اداره تئاتر اســت که تعطیل شد. وی 
در نیمــه دوم دهه ۸۰ و زمانی که اداره 
تئاتر همچنان برقرار بود اقدام به برپایی 
نمایشــگاهی کرد که در آن حدود ۳۰ 
پروژکتور قدیمی تئاتر در معرض دید 
مخاطبان و علاقــه مندان به تئاتر قرار 

گرفته بود.
و  نمایشــگاه  آن  دربــاره  وی 
پروژکتورهایــی کــه در آن به نمایش 
گذاشت، توضیح داد: نیمه دوم دهه ۸۰ 
بود که تعدادی از پروژکتورهای قدیمی 
بلااســتفاده در اداره تئاتر را به صورت 
شخصی تعمیر و با استفاده از تجربیات 
افراد فنی قدیمی تئاتر شناسنامه ای برای 
هر کدام از آن پروژکتورها تهیه کردم. در 
این نمایشگاه نزدیک به ۳۰ پروژکتور 
از برندهای رنک استراند، هوفمایستر، 
گراش اند فوگل، ســینوتار، زیمنس، 
میتسوبیشــی و تعدادی مدل ساخت 
ایــران و تعدادی بــا هویت نامعلوم و 

متفرقه گردآوری و نمایش داده شد.
ســرانجام  دربــاره  گیویــان 
ایــن پروژکتورهــا یادآور شــد: این 
پروژکتورها چون جــزو اموال اداری 
و دولتــی بود در اداره تئاتر باقی ماند و 
وقتی از اداره تئاتر بیرون آمدم و بعد هم 
که اداره تئاتر تعطیل شد دیگر خبری از 
این پروژکتورها ندارم. بعد از کاری که 
من در اداره تئاتر کردم، در تماشــاخانه 
سنگلج نیز چنین کاری انجام و تعدادی 

از امکانــات فنی این تماشــاخانه نیز 
آرشیو شد. وی ادامه داد: در حال حاضر 
تعدادی پروژکتور قدیمی در مجموعه 
تئاتر شــهر، تعدادی در تالار وحدت 
و تعدادی هم در تماشــاخانه سنگلج 
هست ولی نمی دانم بعد از تعطیلی اداره 
تئاتر پروژکتورهای قدیمی موجود در 

آن در چه وضعیتی هستند.
این فعال با ســابقه عرصه نور و 
نورپردازی تئاتر معتقد اســت اجازه 
دسترســی به این امکانات قدیمی نور 
تئاتر داده شود و زیر نظر فرد و مدیریتی 

مشخص همه آنها جمع آوری شوند.
گیویــان بــا بیان اینکــه برخی 
پروژکتورها و امکانات نوری تئاتر ایران 
از قدمت بســیار بالایی برخوردارند و 
ارزش تاریخــی و مادی بالایی دارند، 
متذکر شــد: برخی دیگــر از امکانات 
و گنجینــه عجیب و غریب نور و فنی 
تئاتر در انبارهای احمدآباد مســتوفی 
و جاده کرج وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی تلنبار شــده و در حال از بین 

رفتن هستند.
وی تأکیــد کــرد: در دوره های 

مختلــف امکانات و تجهیــزات نور 
بــرای تئاتر ایران خریداری، نگهداری 
و اســتفاده شد و در حال حاضر شکل 
ابزار بلااستفاده را دارند. این اقلام نظیر 
دستگاه های نور و صدا و پروژکتور در 
بحث اجرایی تئاتر همراه با هنرمندان 
و چهره هــای با ســابقه تئاتر فعالیت 
کرده اند ولی از آنجایی که این امکانات 
زبان ندارند در انبارها و به عنوان وسایل 
اسقاطی نگهداری می شوند. نیاز است 
بــا اجازه دسترســی ایــن امکانات و 
تجهیزات گردآوری و آرشیو شوند تا 
به عنوان گنجینه فنی تئاتر ایران از آنها 
مراقبت و برای مخاطبان و علاقه مندان 

به تئاتر نمایش داده شوند.
گیویــان با اشــاره بــه ارزش و 
قدمت تاریخی پروژکتورهای استفاده 
شــده در تئاتــر، گفت: بــه طور مثال 
خانــواده رنک اســتراند و همینطور 
برند زیمنس و هوفمایســتر دارای زیر 
مجموعه وســیعی از مدل هــا بوده، از 
پروژکتورهای نمایشگاهی ۱۰۰ وات 
گرفتــه تا مدل های تئاتری با توان ۶۵۰ 
وات تــا ۲۰۰۰ وات و با شــکل ها و 

کارکردهای متفاوت. دیمرهای فلکه ای 
و پروژکتورهای آنالوگ جزو امکانات 
تاریخی تئاتر ما محسوب می شوند که 
متأسفانه در حال خاک خوردن هستند.

وی در پایــان ســخنان خــود 
دربــاره ارزش پروژکتورهای قدیمی 
تئاتــر تصریح کرد: ســال ۹۱ از طریق 
ایمیل دربــاره مدلی از پروژکتور برند 
رنگ اســتراند با این کمپانی مکاتبه و 
اطلاعات فانی آن را خواســتم تا بتوانم 
مــدل مدنظر را که در اختیار داشــتیم 
تعمیر کنم. شــرکت تولیــد کننده در 
پاســخ به من ایمیلی زد و پرسید که آیا 
ایــن مدل از پروژکتور را دارم یا نه زیرا 
خود شرکت دیگر این مدل را نداشت 
و برای قــراردادن آن در موزه کمپانی 
حاضر بود این مدل را به قیمت بالایی 
از من خریداری کند. من به آنها پاســخ 
دادم کــه این پروژکتور از اموال دولتی 
اســت و فروش آن امکانپذیر نیست. 
متأســفانه چنین امکانات ارزشمند و 
تاریخی تئاتری در حال از بین رفتن و 
خاک خوردن هستند و ما نسبت به آنها 

بی توجه هستیم.

گــروه فرهنگ و هنر - مرکز موســیقی حوزه هنری در تــازه ترین فعالیت 
موســیقایی خود آلبوم »باغ ارم« به آهنگسازی ارشــاد رازانی و خوانندگی مهدیا 

علیزاده را پیش روی مخاطبان قرار داد.
آلبوم »باغ ارم« یکی از محصولات جدید مرکز موســیقی حوزه هنری اســت 
که به آهنگســازی ارشاد رازانی آهنگساز و نوازنده سازهای سه تار، گیتار و گیتار 
الکتریک و صدای مهدیا علیزاده خواننده موســیقی ایرانی و نوازنده دیوان منتشر 

شده است.
در توضیح این آلبوم آمده اســت: »گروه راهی به صورت جدی کار خود را با 

انتشار قطعۀ »دلم گرفت« در سال ۱۳۹۶ آغاز کرد. این گروه عنوان می کند که در حوزۀ موسیقی به دنبال تلفیق عناصر مشترک در موسیقی ملل است و جلوۀ 
این نگاه در آلبوم باغ ارم سبب هم نشینی موسیقی های الکترونیک، سنتی ایرانی و کلاسیک غربی با تنظیم های امروزی شده است.

در فضای موســیقایی این آلبوم همراهی غزل به عنوان یکی از قالب های اصیل شــعری ایران، علاوه بر غنای محتوایی، شــرایط عمیق تری را برای تلفیق 
موسیقی های مختلف ایجاد کرده است.« »باغ ارم« با شعر فاضل نظری، »ما نخواستیم« با شعر مجید ترکابادی، »چشم تو« با شعر سجاد سامانی، »دلم گرفت« 
با شعر مجید ترکابادی، »اقرار« با شعر محمد علی مقیمی، »سفر به خویشتن« با شعر محمد علی مقیمی، »عاشق تنها« با شعر سجاد سامانی، »سکوت« با شعر 

محمد علی مقیمی قطعاتی هستند که در این آلبوم گنجانده شده اند.
ارشاد رازانی آهنگساز و سرپرست گروه، مهدیا علیزاده خواننده، ارشاد رازانی و مهدی ایرانی تنظیم کنندگان، محمد شکاری – مهدی شکاری – هادی 
شکاری و ارشاد رازانی نوازندگان گیتار، آتنا اشتیاقی نوازنده ویولنسل، سیاوش طاهریان نوازنده کمانچه، علیرضا بابایی نوازنده پیانو، ارشاد رازانی نوازنده سه 
تار، مهدیا علیزاده نوازنده دیوان، سمیرا پاکباز نوازنده دودوک، علیرضا مدنی نوازنده آکاردئون، مهدی ایرانی افکت، لانچ پد و الکترونیک، سروش بخشش 

مدیر تولید، کارگاه نگاره و گرافیک سوره )امور هنری و گرافیک(، علیرضا خدامرادی طراح گروه اجرایی این آلبوم را تشکیل می دهند.

جزییاتی از انتشار یک آلبوم جدید؛

»باغ ارم« به دنبال تلفیق عناصر مشترک

9فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر -یک هنرمند 
بدون استفاده از رنگ، تابلوهای نقاشی 

مشهور را از نو خلق می کند.
 )eduardo srur( »ادواردو« 
که یک هنرمند برزیلی اســت بدون 
اســتفاده از قطره ای رنــگ تابلوهای 
نقاشــی مشــهور را بــا اســتفاده از 
تکه های پلاســتیک بازیافت شده ای 
که از خیابان ها و رودخانه های شــهر 

جمع آوری شده اند خلق می کند.
ایــن هنرمند بــرای جدیدترین 
نمایشــگاهی که برگزار خواهد کرد 
آثاری از »پیکاسو« و »ون گوگ«، »مونه« 
و »وارهول« را بازآفرینی کرده است تا 
توجه مــردم را به آلودگی ناشــی از 
 انباشته شدن زباله های پلاستکی جلب 

کند.
نمایشــگاه این هنرمند با عنوان 

»طبعیت پلاستیکی« در نیمه دوم ۲۰۲۱ 
در »سائوپائولو« آغاز خواهد شد.

ایــن هنرمند مدت هــا با کمک 
چیدمان هنری عظیم در نقاط پر رفت 
و آمد »سائوپائولو« تلاش کرده است که 
توجه مردم را نسبت به محیط زیست 
جلــب کند، امــا با شــیوع ویروس 
کرونا تمرکز فعالیــت این هنرمند به 
اســتودیو معطوف شد تا با استفاده از 

پلاستیک های رنگی تصاویر مختلف 
خلق کند.

این هنرمند می گوید از آنجایی که 
در زندگی امروزه استفاده از پلاستیک 
بسیار کاربرد پیدا کرده است او در این 
مجموعه آثار بدون استفاده از هیچ رنگ 
و چسبی، فقط با استفاده از بخش های 
کوچکی از کیسه های پلاستیکی این 

تصاویر را خلق می کند.

گروه فرهنــگ و هنر -چگونه 
کمال گرا نباشــیم؟ اثر اســتفان گایز 
نویســنده کتاب معروف خرده عادت 
ها، راهی جدید به سوی خودباوری، 
زندگــی بــدون تــرس و رهایی از 

کمال گرایی به شما نشان می دهد.
درباره کتاب :

 شــاید فکرکنید کمال گرا بودن 
صفــت خیلــی خوبی اســت ولی 
واقعیت این اســت که این صفت می 
تواند آســیب های جدی به شما بزند. 
اما کمال گرایی چیســت و چگونه در 

انسان ایجاد می شود؟
از سال های ابتدایی زندگی یک 
کودک، به او گفته می شــود که داخل 
خطــوط رنگ آمیزی کنــد و اگر از 
خط بیرون بزند، بــه او می گوییم که 
نقاشــی اش غیرقابل قبول است. این 
همان کمال گرایــی و همان طرز فکر 

محدود کننده است. 
برخــلاف آن، معمول گرایــی 
به مــا اجــازه می دهد که بیــرون از 
خطــوط و حدوحدود از پیش تعیین 
شــده، رنگ آمیزی کنیــم، آن جا که 
موقعیت های رســیدن بــه موفقیت 
بی شــمار است، اشــتباهات مجازند 
و قضاوت در مــورد خود، به حداقل 

می رسد.
کمال گرایــی، در دنیایــی پر از 
ناکاملی ها، همچون تله ای اســت که 
انسان را گرفتار توهم برتر بودن کرده 
و او را از قدمی به جلو برداشــتن، باز 
می دارد. شاید فکر کنید ایده ای آرمانی 
است، اما فقط فکری بازدارنده است. 
فکر برتــر بودن و در حد کمال بودن، 
آن چنان ذهنتان را اســیر خود می کند 
که از ترس آن که نتوانید آنچه در ذهن 
دارید را در حد کمال اجرا کنید، حتی 

قدمی هم در آن مســیر بر نمی دارید. 
این طرز فکر، همان مانعی اســت که 
نویسنده این کتاب و یا بسیاری از افراد 
را برای سال ها در یک نقطه نگاه داشته 
است.اســتفان گایز، نویسنده کتاب 
چگونه کمال گرا نباشیم؟، از مسیری 
که برای مقابله با کمال گرایی طی کرده 
می گوید و تجربیــات خود را با ما به 
اشتراک می گذارد. همه چیز برای گایز 
از آن جا شروع شــد که هدف بزرگ 
انجام ۵۰ حرکت شنای روی زمین را از 
ذهن خود پاک کرده و تصمیم گرفت 
به جای برداشــتن لقمه ای فوق العاده 
بزرگ، آن را به چندین لقمه کوچک تر 

و قابل هضم تر تقسیم کند. 
به جای آن که هر روز تمریناتش 
را به شــرایط ایده آل رفتن به باشگاه، 
پوشیدن لباس ورزشی و داشتن بهترین 
شرایط روحی و جسمی محدود کند، 
همان جا روی تختخواب، بدون هیچ 
پیش شــرط ذهنی و ایده ای آرمانی، 
شــروع به انجام حرکت شنای روی 
زمین می کند و فقط تصمیم می گیرد 
به جای خیــال پردازی و ترتیب دادن 
شــرایطی در حد کمال، بسیار ساده و 
هر کجا که هست، فقط شروع به انجام 
کار و یا تمرین کند و فقط شروع کند!

 با استمرار این حرکت و جایگزین 
کردن ایــده »معمولی بــودن« و »در 
شــرایط معمولی کاری را انجام دادن« 
با »در حد کمال بودن« و »در شــرایط 
حد کمال کاری را انجام دادن«، شاهد 
پیشرفت های بسیاری در زندگی اش 
بود. پس از آنکه متوجه شــد مشکل 
متوقف مانــدن، از طرز فکر خودش 
ریشــه گرفته بود، تصمیم گرفت ایده 
طلایی »معمولــی بودن« را به دیگران 

منتقل کند... 

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
مســئله مرگ و زندگی، اثری از زوج 
درمانگر، ارِویــن دی. یالوم و مریلین 
یالوم اســت که در آن درباره عشــق، 
فراق و آنچه در پایان عمر اهمیت دارد، 
نوشته اند. شــرح حالی زیبا، عاشقانه 
و گاهی دردنــاک که از موضوع پایان 

زندگی سخن می گوید.
نشــر دنگ این اثــر را با ترجمه 

مهدی عزیزی منتشر کرده است.
درباره کتاب :

مســئله مرگ و زندگی کنایه ای 
اســت که همیشــه در بــاب اهمیت 
موضوع به کار می بریم اما اینبار داستان 
واقعــا درباره مرگ و زندگی اســت. 
داســتان زیبایی که شــرح خاطرات 
جالب زوج درمانگــر، اروین یالوم و 
همسرش مریلین یالوم است و با نگاه 

به پایان زندگی نوشته شده است. 
روانشناسی مادیگرا، شاید همیشه 
مرگ را نادیده بگیرد و یا ســعی کند از 
آن فرار کند. اما نویســندگان این اثر با 
شــجاعت با مســئله پیری و مرگ که 
در پی آن می آید مواجه شــده اند و در 
یادداشــت هایی کوتاه زندگی خود را 
نوشــته اند. زندگی کــه به این مرحله 
نزدیک می شــود و باید متناسب با آن 
تغییر کند. این کتاب را باید اثری ممتاز 
در این زمینه دانســت چراکه از نقش 
پختگی و تجارب انســانی صحبت 
می کند و دیدگاهی شاید کمی متفاوت 

از دیدگاه جامعه را به ما بدهد.
بخشی از کتاب :

ســال ها خــودم را محتاطانه به 
بازنشستگی نزدیک و آن را در مقادیر 
کم امتحان کــرده ام. روان درمانی کار 
تمــام عمرم بوده و تصــور رهاکردن 
آن برایم دردناک اســت. اولین قدم به 

سمت بازنشستگی را زمانی برداشتم که 
تصمیم گرفتم در اولین جلسه مشاوره 
بــه بیمارانم اطلاع دهم که آن ها را تنها 

به مدت یک سال معاینه خواهم کرد.
به دلایل زیادی از کنارگذاشــتن 
روانپزشکی متنفرم. بیشتر به این خاطر 
که از کمک کردن به دیگران بسیار لذت 
می بــرم و تا این لحظه از زندگی آن را 
به خوبــی یادگرفته ام. دلیل دیگری که 
از گفتنــش کمی خجالت می کشــم، 
این اســت که دلم بــرای گوش دادن 
به آن همه داســتان تنگ می شود. من 
اشــتیاقی ســیری ناپذیر برای شنیدن 
داســتان دارم، به خصــوص آن هایی 
که بتوانم در تدریس و نوشــتن به کار 
ببرم. از دوران کودکی عاشق داستان ها 
بودم و به جز سال هایی که به دانشکده 
پزشکی می رفتم، همیشه بی برو برگرد 
قبــل از خواب کتــاب می خواندم. با 
این که نویســنده های صاحب سبکی 
چون جویــس، نابوکوف و بنویل من 
را مبهوت خود می کنند داست سرایانی 
مثل دیکنز، ترولوپ، هاردی، چخوف، 
موراکامی، داستایفســکی، آســتر و 

مک یوان را از ته دل تحسین می کنم.
اجازه بدهید داســتانی درباره آن 
لحظه برای تان بگویم که فهمیدم باید 

روانپزشکی را کنار بگذارم.
چنــد هفتــه پیــش، در چهارم 
جولای، چند دقیقه قبل از ساعت چهار 
بعدازظهر از مراسم جشنی که در پارکی 
همین حوالی برگزار شده بود، به خانه 
برگشتم و وارد دفترم شدم. قصد داشتم 
یک ســاعتی را صرف جواب دادن به 
ایمیل هایم کنم. همین که پشــت میزم 
نشستم صدای ضربه ای به در را شنیدم. 
در را باز کردم و زنی زیبا و میانســال را 

دیدم…

»چگونه کمال گرا 
نباشیم؟«

»مسئله مرگ 
و زندگی«
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در دوره های مختلف امکانات و تجهیزات نور برای تئاتر ایران خریداری، نگهداری و استفاده شد و 
در حال حاضر شکل ابزار بلااستفاده را دارند. این اقلام نظیر دستگاه های نور و صدا و پروژکتور 
در بحث اجرایی تئاتر همراه با هنرمندان و چهره های با سابقه تئاتر فعالیت کرده اند ولی از 
آنجایی که این امکانات زبان ندارند در انبارها و به عنوان وسایل اسقاطی نگهداری می شوند. 
نیاز اســت با اجازه دسترسی این امکانات و تجهیزات گردآوری و آرشیو شوند تا به عنوان 
گنجینه فنی تئاتر ایران از آنها مراقبت و برای مخاطبان و علاقه مندان به تئاتر نمایش داده شوند.

امکانات نوری از جمله داشته های تئاتر ایران هستند که برخی از آن ها نظیر پروژکتورهای قدیمی
 قدمتی بیش از ۸۰سال دارند و جزو گنجینه تئاتر ایران به حساب می آیند، گنجینه ای که در حال خاک خوردن است.

پروژکتورهای قدیمی خاک می خورند!

گنجینه فنی تئاتر ایران را 
دریابیم

بازآفرینی شاهکارهای نقاشی بدون قطره ای رنگ!
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